PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3445/2022

Assunto: Estudo para colocação de faixa para travessia de pedestres na Rua Miguel Nunes Bicudo,

próximo ao número 124, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando estudo para colocação de faixa para

travessia de pedestres na Rua Miguel Nunes Bicudo, próximo ao número 124, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

A presente indicação é medida necessária, pois, no endereço mencionado

existe uma lotérica com alto índice de tráfego de pedestres; o local serve de travessia

constante e também muito utilizado por idosos.

Encaminhamos foto do local.

A medida também se justifica em razão de melhorar a sinalização, a

segurança e a mobilidade do local.

A solicitação foi protocolada via atende bem sob o número 004991/2022.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida, e subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3445/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G